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Légende : 
TW : Cette semaine / This week 
LW : Semaine dernière / Last week 
WC : Nombre de semaines / Weeks on chart 
-- : Nouvelle entrée / New entry 

	
  
Top 20 francophone / French Top 20 
 

TW LW WC Titre / Title Artiste / Artist Album (Label) 
1 2 4 L’truck d’la shop Les Gars d’ma shop Les Gars d’ma shop (indépendant) 
2 7 6 Miroir miroir Mordicus Cri primal (L-Abe) 
3 20 2 Scaphandre KPLR Déséquilibre (indépendant) 
4 16 2 Ouais mais là ! Deux Pouilles en cavale Tambour et temps mort (Indépendant)  
5 1 4 De pluie et de cendres Guillaume Beauregard D’étoiles de pluie et de cendres (La Tribu) 
6 17 2 Enveloppés ensemble Oli Laroche Pop-Louche (indépendant) 
7 11 3 Burn Out Chocolat Tss Tss (Grosse Boîte) 
8 6 8 Sammy Sammy Fanny Bloom Single (Grosse Boïte) 
9 9 8 À bouche que veux-tu Brigitte À bouche que veux-tu (B Records) 
10 10 3 Rien ne va plus Loud Lary Ajust Blue Volvo (Audiogram) 
11 3 5 La rivière Propofol Le Banquet (indépendant) 
12 12 3 Transsibérien Sagot  Valse 333 (Simone Records) 
13 8 6 Texas Canailles Ronds-points (Grosse Boîte) 
14 18 2 Saint-Raymond Caravane Chien noir (Ste-4 Musique) 
15 19 2 Kryuchkova Bernhari Bernhari (Audiogram) 
16 5 8 Arlon Salomé Leclerc 27 fois l’aurore (Audiogram) 
17 13 7 Bonne fête Les Zerreurs Les Zerreurs EP (indépendant) 
18 -- -- C’est tout oublié Philippe Brach La foire et l’ordre (Spectra) 
19 -- -- À courir Noem Le grand mensonge (Les Disques Inconnu) 
20 -- -- L’effet veuve noire Machines Géantes Machines Géantes (Big Fat Truck) 

	
  
Top 20 anglophone / English Top 20 
	
  
TW LW WC Titre / Title Artiste / Artist Album (Label) 
1 2 3 Runaway Electric Youth Innerworld (Last Gang) 
2 6 3 Sucker Punch Die Mannequin Neon Zero (eOne Music) 
3 7 6 Way to Be Loved Tops Picture You Staring (Arbutus) 
4 1 4 Bright As Your Eyes O.K. Go Hungry Ghosts (Paracadute) 
5 17 2 Cellophane The Pack A.D. Single (Nettwerk) 
6 10 3 On the Rocks The Rural Alberta Advantage Mended With Gold (Paper Bag) 
7 16 3 The Perfect Storm The Strypes Snapshot (Island) 
8 18 2 Trainwreck 1979 Death From Above 1979 The Physical World (Last Gang) 
9 19 2 Dancehall Domine The New Pornographers Brill Bruisers (Last Gang) 
10 20 2 Absolution The Pretty Reckless Going to Hell (Universal) 
11 11 3 Home Run  Orange O’clock Crazy Carnival (Self-release) 

12 4 8 
Life, Liberty, and the Pursuit of 
Indian Blood 

The Last Internationale We Will Reign (Epic) 

13 5 8 
Motherless Child (Love’s Not For 
War) 

Elephant Stone The Three Poisons (Hidden Pony) 

14 9 6 Half Crazy The Barr Brothers Sleeping Operator (Secret City) 
15 15 7 Class Historian Broncho Just Enough Hip To Be Woman (Dine Alone) 
16 -- -- Our Love Caribou Our Love (Merge) 
17 -- -- Four More Years Rich Aucoin Ephemeral (Bonsound) 
18 -- -- TV Light Return For Refund Return For Refund (self-released) 
19 -- -- Don’t Wanna Say Goodbye Meligrove Band Bones of Things (self-released) 

20 -- -- Gold Diggin’ Hoedown Lisa Leblanc Highways, Heartaches and Time Well 
Wasted (Bonsound) 

 



 
Top 30 des albums / Top 30 albums 
 

TW LW WC Artiste / Artist Album Label 
1 2 3 Electric Youth Innerworld Last Gang 
2 7 3 Die Mannequin Neon Zero eOne Music 
3 8 6 Tops Picture You Staring Arbutus 
4 1 4 O.K. Go Hungry Ghosts Paracadute 
5 5 19 The Pretty Reckless Going to Hell Universal 
6 11 3 The Rural Alberta Advantage Mended With Gold Paper Bag 
7 18 19 The Strypes Snapshot Island 
8 19 9 Death From Above 1979 The Physical World Last Gang 
9 20 10 The New Pornographers Brill Bruisers Last Gang 
10 12 11 Orange O’Clock Crazy Carnival Self-release 
11 4 8 The Last Internationale We Will Reign Epic 
12 6 9 Elephant Stone The Three Poisons Hidden Pony 
13 10 6 The Barr Brothers Sleeping Operator Secret City 
14 16 7 Broncho Just Enough Hip To Be Woman Dine Alone 
15 -- -- Caribou Our Love Merge 
16 3 8 Rich Aucoin Ephemeral Bonsound 
17 9 9 Return For Refund Return For Refund Self-released 
18 -- -- Meligrove Band Bones of Things Self-released 
19 30 2 Lisa Leblanc Highways, Heartaches and Time Well Wasted Bonsound 
20 14 5 Secret Sun Cold Coast Bonsound 
21 21 10 Bad Suns Language & Perspective Vagrant 
22 13 6 Coves  Soft Friday Nettwerk 
23 15 6 Gossling Harvest of Gold Nettwerk 
24 -- -- Flying Lotus You’re Dead! Warp 
25 29 2 Spoon River The New Sun Ahhhhh Hotel Tonic 
26 23 10 P.S I Love You For Those Who Stay Paper Bag 
27 22 10 Valery Gore Idols in the Dark Heart Self-released 
28 27 12 Monomyth Saturnalia Regalia Mint 
29 -- -- Coco Melies Lighthouse Costume 
30 -- -- Stone River Euphoria and Lovesick Blues Fontana 

	
  
Top 3 des disques canadiens / Top 3 canadian albums 
 

TW LW WC Artiste / Artist Album Label 
1 1 3 Electric Youth Innerworld Last Gang 
2 7 3 Die Mannequin Neon Zero eOne Music 
3 8 6 Tops Picture You Staring Arbutus 

	
  
Top 10 « loud » / Loud Top 10 
 

TW LW WC Artiste / Artist Album Label 
1 1 8 Blood God Blood Is My trademark Nuclear Blast 
2 2 5 Revocation Deathless Metal Blade 
3 9 2 Laugh at the Fakes Dethrone the Crown Self-released 
4 4 11 Opeth Pale Communion Roadrunner 
5 3 4 Exodus Blood In Blood Out Nuclear Blast 
6 6 5 Cannibal Corpse A Skeletal Domain Metal Blade 
7 5 11 Ace Frehley Space Invader eOne 
8 8 17 Epica The Quantum Enigma Nuclear Blast 
9 10 2 Obituary Inked in Blood Relapse 
10 -- -- At the Gates At War With Reality Century Media 

	
  
Top 5 musiques du monde / World Beat Top 5 
 

TW LW WC Titre / Title Artiste / Artist Album (Label) 
1 1 4 Hayat Kiran Ahluwalia Sanata : Stillness (Kiran Music)   
2 5 2 Pitcha Orange Blossom Under The Shade of Violets (WashiWasha) 
3 - - Mardi Gras (feat. Jacobus) Pierre Kwenders Le dernier empereur Bantou (Bonsound) 
4 2 6 Jardines (feat. Lido Pimienta) Chancha Via Circuito Amansara (WonderweeRecordings) 
5 4 7 Fanni Zsuzsanna Banat Vagabond Songs (Gabbiano)  

	
  


